
MUNICIPIO DE GALVAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2024

21/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/03/2024
Pregão presencial
7/2024 - PR
10/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SÊMEN E LUVAS
VETERINÁRIAS PARA O MUNICIPIO DE GALVÃO – SC

Participante: AGRO COMERCIAL PAMPA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Doses de sêmen de touro da raça Braford (pp) - - com prova

atualizada no ultimo sumario da raça com as seguintes
características mínimas: Peso ao nascer menor ou igual a 1; Peso
da desmama maior ou igual a 8;

750,000 DOS 19,70 14.775,00

Marca: CURUPY
5 Doses de sêmen de touro da raça holandesa  - - com prova

atualizada no ultimo sumario dairy bulls com as seguinte
especificações  mínimas: TPI maior ou igual a 2600; Leite maior ou
igual a 2600 libras; Células somáticas menor ou igual a 3;
Facilidade de parto menor ou igual a 2,2.

1.500,0 DOS 33,90 50.850,00

Marca: WINSTAR 2400ET
Total do Participante: 65.625,00

Participante: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA

1 Doses de sêmen de touro da raça red branguns - - com prova
atualizada no ultimo sumario da raça com as seguintes
características mínimas: Peso ao nascer menor ou igual a 1; Ganho
de peso na desmama maior que 10, Comprimento corporal maior
que 1.80 cm.

750,000 DOS 22,00 16.500,00

Marca: ALTA SM TORNADO
2 Dose de sêmen de touro da raça nelore mocho - - com prova

atualizada no ultimo sumario da raça com as seguintes
características mínimas: Facilidade de parto com peso ao nascer
menor que 1; Ganho de peso ao desmama maior que 10;

750,000 DOS 10,00 7.500,00

Marca: ALTA LEGITIMO
4 Doses de sêmen de touro da raça holandesa MOCHO PP - - com

prova atualizada no ultimo sumario dairy bulls com as seguinte
especificações  mínimas:
Leite maior ou igual a 900 libras;
TPI maior ou igual a 2600;
Porcentagem de Proteína positiva;
Porcentagem de Gordura positiva;
Células somáticas menor ou igual a 3;
Composto de úbere maior ou igual a  1,25;
Facilidade de parto menor ou igual a 2.2;
Vida produtiva maior ou igual a 2,5.

1.000,0 DOS 31,50 31.500,00

Marca: ALTA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Doses de sêmen de touro da raça Jersey  MOCHO PP com prova

atualizada no ultimo sumario dairy bulls - com as seguinte
especificações  mínimas: JPI maior ou igual a 100; Leite maior ou
igual a 300 libras; Porcentagem de Gordura e proteína positivo Vida
produtiva maior ou igual a 3,5; Composto de úbere maior ou igual
5; Células somáticas menor ou igual a 3;

500,000 DOS 80,00 40.000,00

Marca: ALTA
8 Luvas veterinárias especiais em EVA - com proteção de ombro com

comprimento mínimo de 90 cm e caixa com 50 unidades.
25,000 CX 40,00 1.000,00

Marca: AGROZOTEC
Total do Participante: 96.500,00

Participante: TORGEN GENETICA BOVINA LTDA

6 Doses de sêmen de touro da raça holandesa  com prova atualizada
no ultimo sumario dairy bulls - - com as seguinte especificações
mínimas: Sêmen sexado para fêmeas com predominância mínima
de 95% de espermatozoide que gerem fêmeas a partir de seu
cruzamento; TPI maior ou igual a 2600; Leite maior ou igual a 1200
libras; Facilidade de parto menor ou igual a 2.2;

1.000,0 DOS 91,90 91.900,00

Marca: SEMEX MAGICO
Total do Participante: 91.900,00

Total Geral: 254.025,00

Assinatura do Responsável

11/03/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


